

Protokół Nr 10/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 września 2020 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Podróże służbowe Burmistrza i innych pracowników Urzędu Miejskiego i ich zasadność – zakończenie kontroli.
4. W sprawie stanowiska Komisji Rewizyjnej dot. wystąpienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy RIO w Olsztynie.
5. Wolne wnioski.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski. Powitał członków Komisji, Burmistrza oraz pracowników Urzędu.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i jednogłośnie 3 za porządek został przyjęty.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że trzeba podjąć decyzję w sprawie wystąpienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy RIO w Olsztynie.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski odczytał projekt uchwały oraz uzasadnienie.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto zapytał, gdzie była naruszona dyscyplina finansów.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski odpowiedział, że od tego jest Rzecznik Dyscypliny Finansów, który do tego się odniesie.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto powiedział, by Przewodniczący przeanalizował sprawy sprzed 6 lat. Dodał, że to Komisja Rewizyjna powinna to wysłać do RIO a nie przekazywać poprzez Radę. Wystosowane zarzuty nie są doprecyzowane.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski zawnioskował o zaprotokołowanie, że wypowiedzi Burmistrza są uszczypliwe.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto zawnioskował o zaprotokołowanie, że dociekliwość Przewodniczącego Komisji jest nie na miejscu, jak również, że Burmistrz zaproponował Przewodniczącemu Komisji wglębenie się w lata sprawowania funkcji poprzednika Burmistrza, gdzie znajdzie sprawy zasługujące na zgłoszenie do odpowiednich instytucji.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że w tamtym czasie funkcjonowała Komisja Rewizyjna w innym składzie i to było ich zadaniem. Powiedział, że uzasadnienie do projektu uchwały przygotowali fachowcy.

Członek Komisji Zofia Syperek powiedziała, że sprawa ciągnie się od 2 lat. Kwota przeznaczona na tą inwestycję jest niewielka. Sprawa ciągle wraca, Rada Miejska uznała zasadność naruszenia prawa. Opowiedziała się za przekazaniem sprawy do Rzecznika Dyscypliny Finansów.

Wiceprzewodnicząca Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że ktoś popełnił błąd ale sprawa nie powinna trafić do Rzecznika Dyscypliny Finansów.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie stanowiska Komisji Rewizyjnej dot. wystąpienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy RIO w Olsztynie.

Komisja 2 głosami za, 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski omówił delegację do Aten oraz Chin.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto powiedział, że 18 000 zł za wyjazd delegacji do Chin to jest nie duża kwota, biorąc pod uwagę wcześniejsze wyjazdy radnych.

Wiceprzewodnicząca Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że dobrze wiedzieć o kosztach wyjazdu do Chin, gdyż wiele osób o to pytało.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto powiedział, że nie trzeba sugerować się anonimowymi komentarzami

w internecie.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski przeszedł do tematu kształcenia Burmistrza i powiedział, że środki na kształcenie były zabezpieczone w budżecie.

Członek Komisji Zofia Syperek zapytała, czy pracownicy również korzystają z dofinansowania do podnoszenia kwalifikacji.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto odpowiedział, że tak. W najbliższym czasie będą częściej z tego korzystać, gdyż prawo się zmienia, kwestie merytoryczne też szybko się zmieniają a pracownicy tym samym muszą się dokształcać. Dodał, że doskonalenie zawodowe Master Of Business Administration Collegium Humanum to pierwsze kształcenie podjęte w ciągu 6-7 lat sprawowania stanowiska Burmistrza.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czy dofinansowania dla pracowników są w całości czy części pokrywane przez Urząd.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto odpowiedział, że to zależy od wyboru kierunku studiów przez pracownika. Do kierowników była wystosowana prośba, by pracownicy brali udział w szkoleniach pod kątem doskonalenia i poszerzania wiedzy na sprawowanym stanowisku.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto zapytał, czy Komisja kwestionuje zasadność poruszonych wydatków.

Przewodniczący Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że Komisja nie ma zastrzeżeń a środki były zabezpieczone w budżecie uchwalonym przez Radę Miejską.

Do pkt 5

Brak wolnych wniosków.

Protokołowała
Katarzyna Kruszynska

Przewodniczący Komisji
Marian Mioduszewski

